
Metropolitalny  Climathon
2022.  Szukamy  rozwiązań  w
przetwarzaniu  odpadów.  Na
najlepsze czekają nagrody
Recycling  w  mieście,  to  temat  przewodni  tegorocznego
Climathonu.  Kolejna  metropolitalna  edycja  największego  na
świecie  wydarzenia  klimatycznego  odbędzie  się  27-28
października  w  Centrum  Ochrony  Klimatu  i  Środowiska
Politechniki  Śląskiej  w  Gliwicach.

 Climathony odbywają się w ponad w 100 miastach z 47 krajów. W
trakcie  ich  trwania  uczestnicy  wspólnie  pracują  nad
poszukiwaniem  rozwiązań,  które  odpowiadają  wyzwaniom
klimatycznym. Wydarzenie ma unikalną formułę. Polega ona na
wniesieniu lokalnej perspektywy do globalnych wyzwań.

W Metropolitalnym Climathonie może wziąć udział każdy student
w Polsce, który ma pomysł jakie rozwiązania wprowadzić do
systemu recyclingu w mieście.

W tym roku wydarzenie odbędzie się stacjonarnie oraz online.

Na zwycięzców czekają nagrody finansowe oraz nagrody rzeczowe.
Najlepszy zespół metropolitalnej edycji otrzyma nagrodę główną
w wysokości 10 tys. zł.

O programie i zasadach rejestracji powiadomimy w późniejszym
komunikacie.

CLIMATHON  jest  organizowany  przez  Metropolię  GZM  pod
patronatem  EIT  Climate-KIC.

Pierwsze  tego  typu  wydarzenie  miało  miejsce  w  2020  roku.
Tematem  przewodnim  była  „Susza  w  mieście”,  rok  później
uczestnicy pracowali nad rozwiązaniami pod hasłem „Energia w
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mieście”.

Najlepsze  projekty  w  poprzednich
edycjach
W  ubiegłym  roku  pierwsze  miejsce  zajął  projekt  „Energy
Shield”,  polegający  na  stworzeniu  specjalnych  powłok  na
elewacjach  budynków,  czy  powierzchniach  dachowych,  które
zmieniają kolor pod wpływem temperatury na zewnątrz tak, aby
latem efektywniej odbijały światło, a więc schładzały, a zimną
przyciągały i „dogrzewały” mieszkania energią słoneczną.

W 2020 najlepszy był projekt „Heksagon. Deszcz między nami”.
Głównym  założeniem  tego  projektu  to  stworzenie  ogródków
deszczowych. Ich konstrukcja miałaby być sześciobokiem i tym
samym  przypominać  plaster  miodu.  Pomysł  ten  można  byłoby
zrealizować  w  dwóch  wymiarach  –  tradycyjnie  w  poziomie,
tworząc  miejsca  do  siedzenia  wokół  pojemnika,  gdzie
znajdowałby się ogródek albo w pionie, co dałoby znacznie
więcej możliwości, jeśli chodzi o rozwinięcie jego funkcji
rekreacyjnych, edukacyjnych i społecznych.

W tym drugim przypadku konstrukcja w kształcie sześcioboku
stanowiłaby ramę, w której można byłoby umieść np. huśtawkę,
hamak, scenę z widownią. Dzięki jej foremnemu kształtowi, woda
deszczowa spływałaby po jej zewnętrznych bokach, nawadniając
przestrzeń  wokół  tej  konstrukcji,  gdzie  rozwinąłby  się
wspomniany wcześniej ogródek deszczowy. Konstrukcje te mogłyby
zostać wykorzystane np. na terenie szkół, co miałoby pozytywny
wpływ na poprawę mikroklimatu w tej części miasta.

 

Przydatne linki

Strona Climathonu: www.climathon.pl

Climathon  2021:  Katowicka  Superjednostka  zmieniająca  kolor?

http://www.climathon.pl
https://metropoliagzm.pl/2021/11/03/katowicka-superjednostka-zmieniajaca-kolor-metropolitalny-climathon-2021-na-mecie/


Metropolitalny Climathon 2021 na mecie – Metropolia GZM

Climathon  2020:   Zwycięzcy  Climathonu  zaprezentowali  swoje
pomysły miastom i gminom Metropolii – Metropolia GZM
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